[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
ШЕСТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 31.01.2013 г. № 106
г. Нижние Серги

Об информации Счетной палаты по результатам проверки правильности исчисления, полноты и своевременности внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории Нижнесергинского муниципального района за 2011-2012 годы
     Заслушав информацию и рассмотрев отчет Счетной палаты о результатах проверки правильности исчисления, полноту и своевременность внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории Нижнесергинского муниципального района, руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Информацию Счетной палаты о результатах проверки правильности исчисления, полноту и своевременность внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории Нижнесергинского муниципального района принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации Нижнесергинского муниципального района:

- принять меры по устранению нарушений и недостатков, выявленных в ходе проверки, а также причин их возникновения;

 - не допускать нарушений требований действующего законодательства и нормативно-правовых актов в части предоставления земельных участков в аренду, находящихся на территории Нижнесергинского муниципального района;

 - провести инвентаризацию задолженности арендной платы и принять меры к устранению задолженности по арендной плате, а в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договорам, в обязательном порядке применять практику ведения претензионной работы в отношении арендаторов;
 - принять меры по повышению качества подготовки муниципальных нормативно-правовых актов, устранить правовые противоречия и нормативные коллизии, возникшие по причине действия двух муниципальных правовых актов, регулирующих земельные правоотношения и определяющих порядок предоставления земельных участков на территории Нижнесергинского муниципального района;

 - использовать право устанавливать перечень случаев, когда предоставление находящихся в муниципальной собственности земельных участков, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми в соответствии с земельным законодательством они имеют право распоряжаться, осуществляется исключительно на торгах;

- рассмотреть вопрос о привлечении к ответственности должностных лиц, допустивших выявленные нарушения.
3. Направить настоящее решение в администрацию Нижнесергинского муниципального района для принятия мер по устранению нарушений, выявленных в ходе проверки.
4. Администрации Нижнесергинского муниципального района представить в Думу Нижнесергинского муниципального района информацию о выполнении настоящего решения в срок до 17 марта 2013 года.
5. Обнародовать данное решение путем размещения полного текста через сеть Интернет на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам (Савченко А.И.)
Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                    В. В. Еремеев